
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 8.1

16. zasedání zastupitelstva konané dne 5. 9. 2022

Věc:
SPZ Triangle – prodej pozemků společnosti Marius Pedersen a.s.

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Prodej nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje o výměře 4.403 m2 u tzv. Energocentra za účelem 
zajištění dopravní obslužnosti plánovaného výrobního, skladovacího a třídícího střediska společnosti a 
umístění trafostanice.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 3. 8. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

8.1-1 Název: bod 8.1priloha 1 black.pdf Kupní smlouva U

8.1-2 Název: bod 8.1 priloha 2.pdf Výpis z obchodního rejstříku U

8.1-3 Název: bod 8.1 priloha 3.pdf Celková situace SPZ Triangle U

8.1-4 Název: bod 8.1 priloha 4.pdf Znalecký posudek pro stanovení výše 
obvyklé kupní ceny U

8.1-5 Název: bod 8.1 priloha 5.pdf Výpis z LV – k.ú. Minice U

8.1-6 Název: bod 8.1 priloha 6.pdf Geometrický plán U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

rozhoduje
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,



o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p.p.č. 240/11 o výměře 260 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
- pozemek: p.p.č. 240/12 o výměře 586 m2, oddělena z p.p.č. 240/10 dle geometrického plánu č. 
229-116/2021, způsob využití: orná půda,
- pozemek: p.p.č. 293/96 o výměře 79 m2, oddělena z p.p.č. 293/14 dle geometrického plánu č. 
229-116/2021, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sportoviště a rekreační plocha,
- pozemek: p.p.č. 293/25 o výměře 2.879 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační 
plocha,
- pozemek: p.p.č. 293/98 o výměře 261 m2, oddělena z p.p.č. 293/26 dle geometrického plánu č. 
229-116/2021, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační plocha,
- pozemek: p.p.č. 293/99 o výměře 38 m2, oddělena z p.p.č. 293/26 dle geometrického plánu č. 
229-116/2021, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační plocha,
- pozemek: p.p.č. 293/100 o výměře 109 m2, oddělena z p.p.č. 293/62 dle geometrického plánu č. 
229-116/2021, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace,
- pozemek: p.p.č. 293/101 o výměře 191 m2, oddělena z p.p.č. 293/63 dle geometrického plánu č. 
229-116/2021, druh pozemku: ostatní plocha, druh pozemku: manipulační plocha,
v k.ú. Minice, obec Velemyšleves, zapsány na LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec,
do vlastnictví společnosti Marius Pedersen a.s., IČ: 42194920, se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 
Hradec Králové, a o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:
SPZ Triangle, příspěvková organizace, prostřednictvím svodného odboru kancelář ředitele předkládá k 
projednání žádost společnosti Marius Pedersen a.s., IČO: 42194920 (dále jen „Společnost“), o prodej 
pozemků.
Společnost plánuje vystavět na p.p.č. 293/19, 293/21 a st.p.č. 76 a 77, vše k.ú. Minice, obec Velemyšleves, 
výrobní, dopravní, skladovací a třídící středisko. Pozemky se nacházejí u tzv. Energocentra v SPZ Triangle, 
ale nejsou majetkem Ústeckého kraje. Orientační situace je přiložena jako příloha č. 3.
Požadované pozemky o celkové výměře 4.403 m2 Společnost potřebuje pro umístění trafostanice a pro 
zajištění dopravní obslužnosti plánovaného střediska.
Jedná se o zbytkové plochy, pro které není v průmyslové zóně žádné jiné využití a jejichž případný prodej 
nemá žádný vliv na stávající i potencionální investory v zóně. V předchozích letech pak tyto plochy 
znamenaly pouze finanční výdaje na údržbu.
Kupní cena byla znaleckým posudkem stanovena na 1.717.170 Kč bez DPH (390 Kč bez DPH/m2). ZP je 
přiložen jako příloha č. 4 materiálu.
Záměr prodeje pozemků byl schválen Radou Ústeckého kraje usnesením č. 012/43R/2022 ze dne 4. 5. 2022 
a zveřejněn po dobu 30 dnů na úřední desce.
Součástí kupní smlouvy je zřizováno bezúplatné věcné břemeno ve prospěch Ústeckého kraje a sousedící 
společnosti Metal Exchange s.r.o., které i nadále oběma umožní přístup na prodávané pozemky. Na p.p.č. 
240/11 a oddělované p.p.č. 293/101 je ve prospěch Ústeckého kraje dále bezúplatně zřizováno věcné 
břemeno na umístění a provozování stávajícího pitného vodovodu sloužícího pro zásobování průmyslové 
zóny.
Vyjádření odboru majetkového: souhlasí s prodejem pozemků společnosti Marius Pedersen a.s. a se 
zřízením služebností.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Zpracoval:
Bc. Jaroslav Krch,
ředitel SPZ Triangle, příspěvková 
organizace

Mgr. Tereza Benešová,
pověřena vedením odboru kancelář 
ředitele

Konzultoval:
Mgr. Ing. Jindřich Šimák,
vedoucí odboru majetkového

Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Tereza Benešová (vedoucí odboru)   Mgr. Bc. Tereza Benešová 1. 
8. 2022

2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 1.8.2022

Podpis zpracovatele:  Mgr. Bc. Tereza Benešová 1. 8. 
2022


